

Heast tahtest...

Kui Jeesuse maie elu viimised päevad olid kätte jõudmas ja eelolevate sündmuste varjud lähenesid, siis Jeesus veetis veel mõningad tunnid Laafaruse perekonnas. Nende kõnelus keeres eelseisvate sündmuste ümber. Maria mõistis Kristuse kannatuste kohta käivaid prohveti-huulutusüsi paremini kui mõned jüngeritest, ja ta aimas tuleviku sündmuste käiku.

Püüdes temale avaldada lugupidamist ja osavõttu, Marta võttis nõu kalli salviga, ja võidis teega Jeesuse pead ja jalgu.

Seejärele kui Maria oli pudelifeise avanud, ei lasje ta selle siju mitte tilkadewiisi välja woolata, vaid kallab kalli õli korraka Jeesuse pea peale. Kõik ohverdati selleks, et väljendada oma tundeid, milleks jõnad olid liig kahvatud. Ükski kirjatumdja ei olnud selle õndsja pea peale oma käsi asetanud, ühegi preestri õljarav teda võidnud, ükski avalik talitus ei olnud seni näidanud seda, et Jeesus on Jumala poolt wainu ja wäega salwituid Messias; ainult siin Maria tegi seda.

Järgmisel päewal Jeesus läks rahwa hõisetest jaadetuna ja kuningana terwitatuna Jerusalemma.

Me oleme lugenud ka sellest kadestawast armustusest, mis ühenduses selle teoga ajus Juuda südames. Meie sijemus tundub rahuldatuna Jeesuse sõnadest, kes kallis ja õigeks mõistis Maria teo ja võttis ta oma kaitse alla. Sel juhul Jeesus ütles need sõnad: „Tema on teinud, mis ta on wõinud.“ (Mark. 14, 8.) Seega Jeesus kiitis Maria heasoowlikku tegu. Maria jäi ka ainjaks, kes tohtis salwida Jeesuse ihu. Naissed, kes nädala esimese päewa hommikul läksid haua juure selleks, et salwida Jeesuse ihu, ei leidnud teda enam hauast.

Need sündmused sisaldawad meile mõningaid õpetusi. Need manitsewad meid tegema head meie omastele, kuni nad weel elawad. Need sündmused mõjutawad meid mõisema kurbadele, abiwajawatele. See näitab meile ka armastuse leidlikkust. Ükski teine ei ole nõnda südamlilikult Jeesust austanud. Ilma, et Maria tulevaste sündmuste koledust oleks täpselt mõistnud, tema armas-

tus väljendus õigel ajal ja õigel teel. Tema südamlik soow, Jeesust austada, täitus. „Tema on teinud, mis ta on wõinud.“

Meie elame aegade lõpul. Beagi tuleb filmapiik, mil Jeesuse ihu üles äratatakse, Jeesuse waimulik ihu, mis tema kogudust kujutab. (1. Kor. 12, 12—27.) Maria kujutab koguduse üksikuid liikmeid, kellest oodatakse osavõttu ja armastust koguduse kui Kristuse ihu vastu. Kristus kannab hoolt oma koguduse eest ja valmistab teda ette oma tulemise ajaks. Paulus kirjutab sellest üteldes: „Et ta koguduse enesele pidi seadma aujaks, üheks koguduseks, kellel ei oleks ühtegi wigaga kortsu, ega muud sellesarnast, waid et ta peab olema püha ja laitmatu.“ (1. Kor. 5, 27.) Sedasama ta ootab ka igalt üksikult liikmest oma koguduse suhtes. Teenides kogudust me teenime ka Jeesust.

Oled sa teinud kõik, mis sa wõisid? Kas on weel su ülimalts rõõmuks jutustada teistele Kristuse tulemisest? Kas sa palwetat oma sugulaste ja tuttawate eest, et ka nemad saaksid päästetud? Mured sa hoollega oma piiblit? Püüad sa oma wanemaid ja lapsi Jeesusele wõita? Annetad sa ustawalt oma anded Jumala töö toetamiseks? Kõikjalt kostawad hiiüded ewangeeliumi walguise järele ja paljud püüawad oma pisikust toetada Jumala tööd; aga mõned hoiatwad selge ja kalli „nardi-salwi“ tagasi. Meile näib see ohwer liiga suurena, and liiga kallina „Kristuse ihu“ jaoks. Kuid tõelik armastus ei arwesta Jumalase sarnaselt, mis selle eest saadud rahaga oleks wõinud teostada teisel. Tema ainult ohverdab, tegutseb.

Mis kasu oli naistel kalliste rohtude valmistamisest ja Kristuse haua juure minekust warasel tunnil? Juba enne oli Kristus üles tõusnud. Nii käib lord nende käsi, kes müüd heategewuse ja Jumala töö toetamise homse päewa peale liikkawad ja peaaegjalikult maiste asjade peale mõtlewad. Kuid õnnelikud on ja jaawad olema need, kes juba müüd, Maria sarnaselt, oma parima Jeesusele pühendawad. Nende osaks on juba siin elus rõõm, mis täitis Maria südant, kui ta huulis enda kohta tunnistuse Kristuse huulstelt: „Tema on teinud, mis ta wõinud.“

Milleks on Kristus meile

„Aga meie kuulutame Kristust, kes risti löödud, mis juuda rahvale pahanduseks ja kreeka rahvale jõleduseks. Aga neile, kes on kutsutud... kuulutame meie Kristust, Jumala väge ja Jumala tarkust.“

Nõnda kirjutas Paulus 57 aastat pärast Kristuse sündimist. Waewalt oli sõnum Kristusest, kellest oodatud Messias, Rooma maailmariigi osadesse jõudnud, kui täitus Siimoni ettekuulutus, mille ta awaldas Kristuse kohta templis: „Waata, keesinane seisab seal langemiseks ja ülestõusmiseks mitmele Iisraelis, ja märgiks, kelle vastu räägitakse.“

Kristuse kuulutamine kutsus maailmas esile vasturääkimise. Ühese inimklassile pidi Kristus laama langemiseks, — teisele ülestõusmiseks, teenäitajaks parema elu poole. Esimesesse rahwaklassi kuuluvad juudid. Need wotasid Messiat, kes pidi wabastama juudid Rooma wõimult alt ja neile kindlustama iseiseiswuse. Kuid Kristuse tulekul oli teine eesmärk. Oodatud wabastaja asemel Kristus sai juutidele pahanduseks ja nende otjus oli: „Saagu ta risti löödud!“

Sellest ajast on möödunud juba peagu kaks tuhat aastat, aga juutide seisukoht Kristuse kohta on jäänud endiseks. Nad on Kristuse vastu niisama waenulikud kui wanastigi. See tõsiasi on aga parimaks tõendusjeks, et Kristuse ewangeeliumil ei ole mingit ühist juutide religiooniga, nagu seda kristusewastasteist ringfondadest sagedasti kuuldu.

Kuid Kristuse iisri ei olnud mitte üffi juutidele pahanduseks, waid ka kreeklastele jõleduseks. Nende ehirinnas olid nuudugi targad mõtteteadlased. Kristuse kuulutus oli neile rumalusjeks. Kreeka rahwal oli tol korral juhtiw seisukoht maailma rahwaste seas. Neil oli auwärtus oma rahwuslike jumalate ees ja nad olid altari püstitanud isegi „tundmatule jumalale.“ Kuid Kristuse ewangeelium oli ja jäi neile wõõraks. Miks? Et see õpetas alandust, enese ära salgamiist teiste kasuks. Tolleaegsele rahwale olid tähtsad teised asjad. Paulus kirjutab: „Juuda rahwas küsib tähte ja kreeka rahwas nõuab tarkust... Aga meie kuulutame neile Kristust, Jumala väge ja Jumala tarkust. Sest Jumala jõe asi on targem, kui on inimesed, ja Jumala nõutus on wägewam, kui on inimesed.“ (1. Kor. 1, 22—25).

Ka praegu pole oluford jelles küsimuses juutigi parem. Ka nüüd on Kristuse ewangeelium paljudel „rumalusjeks“. Suur osa kristlasi waidleb täna Kristuse rahwusküsimuse ümber ja paljude juures on tema jumalik päritolu wõdetud küsimuse alla. Paljud tahawad tema õpetust ümber kujundada, et see oma waimult sobiks nüüdsjete maailmawaadetega. Ewangeelium, see wana Kris-

tuse kuulutus, on rahwa meelest liiga ebakindel ja mõtetu, sest see näitab kõige maie kaduwust. Kristuse kuulutusega tahetakse parandada olufordi ainult siin maailmas, kuna tulewa elu küsimus jäetakse üldie tahaplaanile.

Kuid wälise olufordade parandamine üffi ei rahulda meie hingelisi wajuusi. Paulus kirjutab: „Kui meie ainult selles elus Kristuse peale loodame, siis oleme meie kõikide inimeste seas kõige wiletsamad.“ (1. Kor. 15, 19). Kui hümeneme oma süleelusje, siis tahtmatult ohkame ühes keesajaga: „Häda mulle, sest ma olen wõjane inimene hunkest.“ (Zef. 6, 5). Ja edasi: „Sest mina ei tee mitte head, mis ma tahan, waid kurja, mis ma ei taha.“ (Rooma 7, 9).

Kristuse õpetust nimetatakse ewangeeliumiks, i. o. rõõmusõnumiks. Üff Kristusesse ei ole mitte mõni lihtne moraalõpetus ehk religioon teiste omasarnaste seas. Ei. See on Jumala wägi õnnistuseks (Rooma 1, 16.), ja seda just Kristuse iisri läbi. Paulus kirjutab selle kohta: „Sest Jumal oli Kristuse sees, ja lepitask maailma iseenejega ära.“ „Sest tema on teda, kes üheffki pattust ei teadnud, meie eest patuohwriks teinud, et meie pidime Jumala õiguseks laama tema sees.“

See teade on tõeliseks rõõmusõnumiks igale rahutule, andestust ja wabastamist otijale. Kui meie ja Jumala wahel olem patuõristik teeb meile hirmu, siis näeb wõimilm selle kohal Kristuse risti Wolgatal ja tema walust moonutatud kujur ristil. Ta ütleb: „Mina surin sinu eest! Sii, mis lahutab sind Jumalast, ma wõffin enda peale. Surma, mis oleks sind jääwalt lahutanud Iisast, ma tein läbi sinu asemel, ja pattu ei arwata enam sulle süüks. Iis on sind lapsena vastu wõtnud, tee tema juure on waba. See on Kristuse kannatamise eesmärk, ja ühelai teisel teel ei saa keegi Jumala juure.“

„Keesinane on see kivi, mis kajaehitajateist on ära põlatud, mis nurgakiwiks on jaanud. Ja ühegi muu sees ei ole õnnistust; sest ühegi muud nime ei ole taewa all inimestele antud, kelle läbi meie peame õndsaks laama.“

„Tõesti meie haigused on ta enese peale wõtnud ja kõik meie walu kannud; aga meie arwamine teda tema enese süü pärast wigaseks tehtud, Jumalast pekstud ja waewatud olemat, aga tema on meie ülestõusumiste pärast haawatud ja meie ülekõhtu pärast rõhutatud; karistus oli tema peal, et meil pidi rahu olemat, ja tema muhkude läbi on meile terwis tulnud. Me kõik ekkisime kui lamabad, me waatajime igauks oma tee peale; aga kehoowa on meie kõikide ülekõhtu lastnud tema peale tulla.“

M. B.

Kolgatal

Sügavasti maasse kaevatult seisavad Kolgatal kolm risti. Paremal ja vasemal pool patuste kurjategijate ristid, kes on üle antud karistavale võimule. Keskel ripub Jeesus, kes on tõmmanud oma peale paganliku maavalitseja Pilatuse pilgu. „Ennäe inimest!“ Inimlikus järeleandlikkuses ja patuses nõrkuses sai see kohtumõistja, kelle ülesanne oli õigust käsitada, saatanslikult pimestatud juutide ohvriks. Nõnda ripub nüüd Kolgata künkal toores puu kuival puul, õige ülekohutse kõrvale. Tema pea kohal aga helgib igavene tõde: Jeesus Naatsaretist, Juuda rahva kuningas. See-ford, kui pealikul tahtsid pealkirja muuta, jäi Pilatus kindlaks. Jumala ihalik silm walvas selle üle. Tema jumalikul lubadusel on ka piirid. „Siitjaadik pead sa tulema, ja ei mitte eemale; ja siia jaadik peavad ju lained tõusma!“ (Job. 38, 11.) See oli võidurikkalt kõlawa Jehoowa sõna tema vastastele! Wale, mis näilikut oli mõitnud, kui Jeesust kibuvitstega krooniti, ei mõinud olla lõpulik mõitja. Siisilm walvas.

Me näeme Eluvürsti piiratuna täiel juul pilkavatest inimestest, kes tõeks tegid lauluraamatu prohvetikunlutuse: „Sest koerad on mu ümber tuhmid, tigedate selts on mu ümber piiranud; minu käed ja mu jalad on nemad läbi uuristanud.“ (Laul 22, 17.) Jeesus aga on palves ning ta palvetab: „Jsa, anna neile andeks, sest nad ei tea mis nad teevad!“ Nemad neavad, Jeesus õnnistab. (1. Peetr. 2, 21—25.) Mulik, püha märtripilt. Suurim walgus ja pimedus seisawad üksteisega wastamisi. Ristilöödud kurjategijad, nad näewad, kuulewad, nad elawad üheskoos palju läbi. Ristilöödud armastus saab mälestussambaks Kolgatal, kohal, kus oli wandumine ja needmine, kohal, mis jõi tema lunastawat werd.

Kurjategijate waated lähewad lahku. Jeesuse armastus on äravõitew wägi. Temast paremal pool tuleb esile uus elu. Rõõwel saab Jeesuse lunastustöö wiljaks, tunnil, mil surm ja elu üksteisega mõitsewad. Kolgatal! Siin mõidab elu. Rõõwel kuuleb nüüd wainu kõrwaga ja näeb usu filmaga. Ta saab selle töötusriikka sõna tõenduseks, mida Jumala prohwet Jeesaja läbi räägib: „Rõhutud pilliroogu ei murra ta mitte katti, ja õhkuwat tahti, mis weel hiitseb, ei kustuta tema mitte ära.“ (Jes. 42, 3.) Jeesuse walguskuju peeglis, tema armastusest ja halastusest ülewoolawas hääles, näeb ja tunneb rõõwel oma wäärtust. Tema walgustatud silm näeb hukatust. Kuid mitte ainult seda — oo armu imet! Ta näeb ka

päästja kätt, kes tema järele armastuses wälja sirutab. Ta on ära mõidetud, ja on ka ise, lõpuks, surmale näkku waadates, äravõitja.

Kangekaelselt oli ta elanud jumalakartmatu- ses, hoolimata sellest, et oli Juuda rahwa poeg, kel oli suur eesõigus omada Jehoowa tundmist. Asjata oli hea karjane otsinud oma talle, teda päästa piitides. Patune jäi ometi tema kutsetele ja armuawaldustele kurdiks. Ta elas edasi kerge- meelselt, wastupannes ja pimestunult. Riisugu- ses olekus lõpetas ta oma elukäigu. Teda peeti kinni „tema patu kõiega“. Tema igawene hukatus paistis olewat pitseeritud. Ometi mitte! Jee- sus on seal! Ta on patuse südamele ligidal. Wal- gus ja elu woolawad taht wälja ning ta saab kätte selle, kes oma elumõitluses oli kaotanud. Näakord, mis tema südant oli katnud kuni selle tunnini, pidi nüüd Jeesuse katmata armastuse ees sulama. Tema süda arwaneb ja täitub õndsuse tundega. Tema, hukkamõistetud rõõwel, sünnib, surmale näkku waadates, uuesti. Ta on „uuesti sündinud elawaks lootuseks“. Temale on waks saanud äratuundmine, ülestunnistamine, õndsus ja rõõm. Ta ei pruugi enam karta igawiku kohut ja hukkamõistmist. Ei, waid igatsedes waatab ta iga- wikkul, olles kindel oma hingeõnnistuses ja ära tun- des, et see, keda nüüd kui kurjategijat nähakse ristil rippumas, on ärawalitud Messias, kõigi rahwaste õnnistus. „Issand, mõtle minu peale, kui sa omas kuningriigis tuled!“ (Luk. 23, 42.)

Õnnis efsija, kes sa oled läbi elanud Jumala truuduse, kes sa mõisid maiksta hea karjase kannatust ja sõbralikkust! Do, mõiksid sinu läbielamised tänapäew rääkida kõigile, kes edasi tormawad jü- dame pimeduses, kes iseendid petawad wale lootuse ja on samasuguses hukkumises, kui sinagi olid.

Nüüd kõlab Kolgatal teist korda: „See on lõ- petatud.“ Seda ei lõpeta walumees Kolga- tal, oh ei, waid taewase templi ülemprees- ter. Seal tegutsseb ta kui eluvürst, õige ja püha, Jumala ees meie kasuks; seal lasseb ta oma werel kosta kahetsseja patuse eest. Minult Jeesus omab Jumala ees maksma õiguse. Ta annab lootuse ja igawese elu kõigile, kes tema juure tulewad nõnda kui nad on, patused, kaetud nõrkusega, kuid kui nad kinni hakkawad päästwast käest. Paluwal ja kut- suwalt kuuleme ka tänu tema häält igaweses ewan- heeliumis: „Tulge minu juure kõik, kes teie wae- watud ja koormatud olete, ja mina tahan teile hin- gamise saata.“ „Sa wain ja pruut ütlewad: tule! ja kes seda kuuleb, ütelgu: tule! ja kel janu on, see tulgu, ja kes tahab, see mõtku eluwett ilma.“

Tehkem hästi

„Sumalaga tahame wahvasti teha!“

Need olid usufindla Taaweti sõnad, mis näitavad, et Sumala lapsed ei ole töötä ja tegewuse ta siin maailmas. Tema elu näitab, et on wõimalik Sumalaga teha suuri asju. Juba lapsepõlwest peale paistab temast ilus ja õilis iseloomujoon, et ta kõike püüdis teha Sumala auks. Ta tundis oma Sumalat. Ta teadis, mis oli tema eesõigus ja ta tegi kõike wahvasti.

Kristus ütleb: „Minu isa teeb tööd tänini ja mina teen tööd.“ Ka siin on näha tegewust, mida juhib see sama põhimõte, mis Taawetit. „Boeg ei wõi ise enesest midagi teha... kui aga jeda, mis ta näeb Jsa tegewat. Jsa armastab Boega ja näitab temale kõik, mis ta teeb ja tahab temale juuremaid tegusid näidata.“

Jeesus salgas enese ja otis Sumala au. Kui ta kõneles wõi tegi imetegusid, siis kinnitas ta alati, et teeb seda Jsa käsul, Jsa tarfuses ja wäes. Oma jüingritele ütles ta: „Mõnda paistku ka teie walgus inimeste ees, et nemad näewad teie häid tegusid ja austawad teie isa, kes taewas on.“

„Sumalaga tahame meie wahvasti teha,“ oli ka apostlite juhtiv motto, millega astusid kogu maailma ette, et teha oma meistri tegusid. Nad on ka wahvasti teinud, seda tunnistame kõik.

Maailmas wõib palju mõelda ja teha, isegi „suurt“ korda jaata Sumalata. Meile on aga selge, et kõike ei ole wõimalik teha Sumalaga, seepärast peame tegema seda, mis Sumal teeb, ja mis ta meile näitab, et peame tegema. Jeesus tegi seda, mis ta nägi Jsa tegewat. „Patune maailm teeb pimeduse würsti tegusid, aga Sumala rahwas teeb midagi, mida wõib teha Sumalaga.“ Sellisel töö ja tegewusel käib kaasas wägi ja Waim. Mustatakse Sumalat, päästatakse hinged ja omatakse suuri õnnistusi.

Ka Sumala wiimane kogudus maa peal peab tegema tegusid Issanda wäe waimus. Ta peab rohkem armastama jeda tööd, mida wõib teha ainult Sumalaga. Milline eesõigus, teha tööd Sumalaga ja olla Kristuse kaastööline!

„Suurt ewangeeliumitööd ei lõpetata sugugi wähega Sumala wäe awaldamisega kui see oli selle suure töö algul. Prohvetikuusused, mis tõdenesid „warase wihma“ wäljawalamisega ewangeeliumitöö alguses, tõdenewad weel kord „hiliswihma“ wäljawalamisega, selle töö lõpetamisel.“

„Sumala teenrid, pühituse pühakikkudest kiirest walgustatud ja tulidusest järeawate nägudega,

ruttawad ühest kohast teise, et kuulutada taewa kuulutust. Tuhanded hääled kannawad hoiatuse üle terve maailma.“ „D. G. R.“ 693.

Need tõstid sõnad peawad leidma täitumise, kallid kaaswõitlejad, meie juures enne, kui saab awalikuks Jeesus Kristus.

Oleme jõudnud jälle wõimaluste ja eesõiguste juurtesse päewadesse. 9.—16. aprillini on suur nädal. Seda wõimalust on oodanud paljud, et jälle minna wälja ja töötada ühes Jeesusega. See on töö, mida on Sumal meile näidanud, et peame tegema. Terwishoiu-numbriiga astume meie Lunastaja jälgedes kaasinimeste juure. Tuhanded hääled kannawad jeda kuulutust, mida omab Sumala kogudus, eelolewal nädalal paljudesse kodudesse.

„Saatan on tegewuses, et lewitada oma töö edendamiseks kirjandust, mis nõrgestab kõlbelist elu ja mürgitab noorte meeled. Sumalawastast kirjandust lewitatakse laialt ja laugel üle maa. Miks ei peaks iga koguduse liige tundma huwi kirjanduse lewitamisest, mis wiib inimestele otsekohe tööde ja walgustab nende meeli. Need lehed ja traktaadid on kui maailma walgus ning on kõige sagedasemad tööriistad hingede päästmiseks.“ Nii ütleb Sumala ümmardaja.

Kui on olnud kunagi tõsisemaid päewi ja suurt wajuadust meie kirjanduse lewitamiseks, siis on see täna. Selleks kutsub Sumal ka oma rahwast üles, et nad peawad töötama kui elawad inimesed. „See suur töö, mis teostatakse teisest inglilt, kes tuleb taewast suure wäega ja walgustab maad oma auga, teostatakse suuremalt jaolt meie kirjanduse läbi.“ (Tunnistused, 7., 140.)

Seepärast tahame ka meie teha eelolewa nädala tõstest suureks nädalaks. Walmistame endid palwes ja pühituses wäljaminekule ja teeme ühe nädalaga igauks oma osa. „Sumal kutsub üles iga liiget koguduses tema teenistusse astuma... Igaüks peab õppima töötama ja seisma omal kohal ja kandma koormat.“

Suurnädala töö tahame teha üheskoos nii noored kui wanad. Loodan, et iga WB-lane teeb oma osa juba esimesel nädalal. Kõik juniorid töötawad ka sellel aastal sama hoolega nagu möödunud aastal. Tahame üheskoos ajada tööle selle mottoga: „Sumalaga tahame meie wahvasti teha!“

W. Schön.

Suurnädal

Kõik nädalad on ühehürused, aga ometi on meile üks nädal eriti suurem kui tavalised, mitte see poolest, et tal oleks rohkem päevi, vaid et sellel nädalal tehakse **suurt tööd**.

Suurnädala töö läbi toetatakse uusi asutusi meie liikumises, eriti koolide, raamatute ja palvelate ehitamist. Meie, Eesti Liidus, pole unustanud, millise suure abi on suurnädal toonud meie tööle algusaastail, eriti pärast Maailmasõda. Seda õiliselt tööd oleme teinud Jumala abiga, teades, et see on „tekkide laiendamiseks“ tema wiinamäel, mida prohvetlikus sõnas teha kästakse (Jees. 54, 2).

Kaks asja seisawad meil kui liidu nõukogul, ja usun, ka kõigil usuvõitlejail, südanel, mida me sooviksime saada Issandalt, need on: Nariva palwela ja Eesti advent usuteaduse kooli täiendamine. Pidevalt oleme juba mitu aastat selles juunas tegutsenud ja suurel määral on suurnädal selleks kaasa aidanud.

Tänawuse aasta eelarwesse on wõetud Nariva palwela jaoks toetust anda Kr. 2750.—. Osa sellest toetusest peab tulema suurnädala kaudu, ja kui saawutame eesmärgid meie kahes suurel ürituses — suurnädala ja kõikustänu töös, oleme kindlad, et saame selle summa. Kui läheme pidevalt, kannatlikult, usus ja armastuses lähemale wärsale, millal Narivas tõesti palwela nurgakivi pannakse.

Teine suur osa suurnädala eesmärgist, Kr. 1000.— läheb meie misjonikooli täiendamise fondiks. Meil on heameel meie koolist. Tänapu esimene lend teeb riigi etfamid, ja meie usume, et see ka hästi läheb. Meie palwetame ja toetame oma kooli. Hiljuti oli meil ühe ministriga wettlus meie kooli üle, ja meie kooli üle awaldati heameelt ning sooviti õnne selle täiendamiseks. Suurnädala läbi meie wõime seda teha.

Suur misjonitööd wajab veel rohkem abi. Te kuulete, et hüüded tulewad kõikjal suurema töö ja tööliste järgi. Palwetagem ja töötagem maailma põllul, et lõigata Issanda päewal.

Suurnädala tööst wõtawad osa kõik advent-rahwas. Misjonitöölised ohwerdavad selle heaks ühe oma päewapalga ja müüwad kirjandust vähemalt 10 krooni eest. Kirjandusewangelistid töötawad sellel ajal suurima pingutuslega ja pühendavad oma parima müügipäewa jissetuleku suurnädalale. Iga koguduseltiige wõtab endale eesmärgiks lewitada kirjandust vähemalt 3 krooni eest wõi annetab 150 senti suurnädala heaks. Tõesti, Jumala rahwas on kui mesilased ühises töös, lewitades meie suurepärase ja head kirjandust suurnädala puhul.

„Mina püüan ette teatud märgi poole,“ ütleb Paulus (Wil. 3, 14). Sed-wennad, läheme ka meie ühiselt eesmärgile suurnädala töös!

Ed. Mägi.

Kirjandusest

Suurnädala puhul me lewitame terwislehte ja mitmesuguseid raamatuid. Kristus on ju käskinud õpetada ja aidata. Sellel nädalal eriti me püüame täita Kristuse käsku.

Kui palju inimesi on haiged. Maailm on offe haigemaja. Arstide ooternumid on täis abiwajajaid. Haigemajad on täis haigeid. Kõigil on tarwis terwist. Me ise soovime saada head terwist, ja on ka soov, et kaasinimesed saaksid aidatud.

Me peame õppima ja õpetama, kuidas dieti elada. Selleks oleme terwislehe jaoks muretsenud kirjutused kõige olulisemate terwiseküsimuste kohta.

Selles on kõigepealt käsitletud seda, et me ei peaks muret ja kartust tundma oma terwise üle, waid peab olema enam lootust ja usku.

Edasi on räägitud terwise eest hoolitsemisest — millised looduslikud lihtsad wahendid on olemas terwise hoidmiseks ja parandamiseks.

Looduslikest rawiwahenditest on eri peatükk rawimainete kohta. On selgitatud rawimainete tähtsust ning on toodud mõningad head retseptid taimrawimitega.

Selles lehes on ka veel käsitletud mõned püüawad haigused nagu reumatism ehk jooksjahai-
gused ja migreen ehk peavalud. Nendelegi häda-
dele võib korraliku eluviisi ja looduslike rawi-
wahendite abil kergendust wõi paranemist luua.

Ka väga hea juhatus on laste terwishoiuks.

Lõpuks on toodud wäljawõtteid öde White kir-
jutustest. On rõhutatud, et on tarwis eelkõige
usku ja usaldust Jumalasse.

Kokku wõttes welda, see leht käsitleb õiget elu-
viisi ja loodusliku rawimist — mis on just ter-
wise eeltingimused. Meile igapähele on selles lehes
midagi, mis on tarwis ära kasutada ja millest on
kafu. Ja kui me need juhatused hoolikalt läbi
mõtleme ja neid kasutada püüame, siis kahtlemata
tekitab meis soov, et seda saaksid teisedki lugeda ning
wõiksid oma terwisele head teha.

Peale terwislehe on soovitatud anda oma
omastele ja tuttawale raamatuid. Nende hindu
on selle nädala puhuks suuresti alandatud. Soo-
witatawasti raamatuid suurepärase kolmiku woo-
dustab „Tunnistused“, „Suurte südamuste war-
judes“ ja „Wanad töed“.

Töö Aafrikas

Bõhja-Euroopa divisjonil on suur ülesanne, viia adventlootuse evangeeliumit pimedale Aafrikale. Sellel territooriumil elab üle 55 miljoni inimest, kes võtavad evangeeliumivalgust.

Tööga on alatud Nigeerias, kus elab üks seitsmendik Aafrika elanike üldarvust, samuti Kuld-kaldal, Sierra Leones ja mõnes teises kohas, kus Jumal imelikult õnnistab meie tööd. Üldse oleme siin liig hilja tööga alustanud ja saanud liig vähe misjonäre välja. Makedoni hüüd — Tule alla ja aita meid! — on kõlanud juba aastakümned neilt abivõttavalt põldudelt.

Kui Paulus vanasti sai nägemuse ja kuulis seda kutsjet, siis nemad püüdsid „sedamaid välja minna Makedonia maale ja olid see peale julged, et Issand neid oli kutsunud neile armuõpetust kuulutama.“ Ap. t. 16, 9. 10. Kas võib tõusta üldse küsimusi nende vajaduste ja meie kohustuste kohta püüda kohe vastata neile hüüetele. Jumal kutsub meid nüüd kohe tegutsema.

Juba 25 aastat tagasi Jumal äratas ühe pärismaalase südame Libeerias, keda tunti hiljem prohvet William Harrise nime all. See julge mees, kes oli mõjutatud Pühast Waimust, läks 1913. a. Elewandiluu-kaldale ja kuulutas seal paljudele suguharudele tõlgi läbi, ja tema lihtsa, kuid mõjuva kuulutamise peale üle 100.000 inimese võtsid vastu tema kuulutuse, jaades 1915. aastal tema järelkäijaks, nii kui jeda teatatakse Prantsuse riiklike ametiasutuste poolt. Need inimesed põletasid oma ebajumalad, ehitasid enestele väikesed kirikud, õppisid laulma ja palvetama taeva Jumala poole, nii kui neid jelleks õpetatud.

Harris püüdis mõjutada inimesi tõelise meeleparandusele ja kui ta neis nägi Jumala tahtmise kohast meeleparandamise wilja, siis ta ristis neid Issa, Boja ja Püha Waimu nimel, märgiks, et nad on astunud ühendusse taeva Jumalaga.

Kui 1915. aastal valitsus käskis teda lahkuda Elewandiluu-kaldalt, minna tagasi Libeeriasse, siis ta ütles oma järelkäijale: „Dodate, palvetage ja ehitage kirikuid, ja siis ühel päeval tulevad misjonärid ja õpetavad teile tõe teed.“

Kuni 1923. aastani ei tulnud ühtki misjonäri. Lõpuks, pifa votamisaja järele, tulid metodisti misjonärid Elewandiluu-kaldale ja võtsid seal korraga üle 50.000 neist vottajast oma koguduse liikmeiks.

Üks misjonär, kõneledes oma läbielust, kui ta külastas mõnda neist, ütles: jõudsin ühte nende külasse öösel. Sajad inimesed vottasid mind tänavatel. Mind juhutati kohe ühte pikka, madalasse ehitusse, kus ma leidsin üle kuuesaja inimese, kes istusid põrandal. „Harris ristis mind kümme aastat tagasi“, ütles jelle koosoleku juhataja, näi-

dates koosolejate hulgale. Ta käskis mind rahvale jutlustada ja seda ma olen teinud.“ „Nüüd härra,“ ütles kõneleja, pöörates misjonäri poole, „meie oleme valmis ühes kuue teise küla rahvaga, arvult 2000 hinge, ühinema teie kogudusega, kui teie ainult saadate meile õpetaja.“ Nüüd tolle küla jutlustaja ühes mõne teisega on õppinud lugema piiblit, ja faks tema poegadeest on evangelistid.

Külastades esmakordselt ühte teist küla, misjonär tuli kirikusse ja lootis leida Jumala raamatu tema harilikul kohal. Kuid avades raamatu talle selgus, et piibli ajemele oli pandud raamat, mis kirjeldas kuulutusi ühe patenteeritud arstimi kohta. Ükski neist ei näinud teadvat, et see ei olnud jutustus Kristusest, sest ükski neist ei mõistnud lugeda. Nad paluvad leiba, kas peaksite neile kivi andma?

Milline võimas üleskutse adventkogudusele! Nad võtavad juba kakskümmend viis aastat, paludes meilt eluleiba, õpetajaid ja jutlustajaid, kes õpetaksid neile õiget teed.

Siluti need kutsjed muutusid ikka valjumaks, kostes meie wendade kõrvu Kuld-kaldal, et nad tuleksid ja aitasid neid. Umbes kümme aastat tagasi mõni meie wendadest või meesteist, kes olid kokku puutunud meie wendadega Kuld-kaldal ja kes osalisest olid tuttavad meie kuulutusega, asusid elama Elewandiluu-kaldale. Seal nad hoidsid alal oma ühenduse taeva Jumalaga, lugesid Jumala sõna ja palvetasid, ja peagi ärkas huvi nende ümbruses elava rahva seas, nii et aasta tagasi, kui üks meie pärismaalasest õpetaja saadeti sinna Kuld-kalda misjonärijaama poolt, ta leidis sealt eest hingamispäevapidajate grupid kolmes neljas kohas, ja mõningad tõepooldajad, kes olid valmis ristimisele. Et tema aeg oli väga piiratud ja tal ei olnud luba jutlustada Elewandiluu-kaldal, siis ta ainult tutvunes tõest huvitatutega ja sealsel ümbrusega. Tullles tagasi ta andis oma reisust väga hea ja julgustava aruande.

Möödunud aasta algul oli mul eesõigus ühes wend Bergstromiga külastada Elewandiluu-kalast Lääne Aafrikas. Abidjanis, Elewandiluu-kalda pealinnas, me leidsime mõnest perekonnast koosneva grupi, kes käivad ustavalt koos õppimas Jumala Sõna ja palvetamas, lootes ja oodates, et keegi walge mees või misjonär tuleks ja õpetaks neid tundma täielikumalt Jumala tõe. Seal on tuhanded ja miljonid, kes kõik võtavad, et neile õpetataks Jumala teed, nii kui jeda ütles William Harris oma lahkumiskõnes kakskümmend viis aastat tagasi. Wend Carbrah'i külastusel seal ristiti mitmed, ja nüüd on seal jälle paljud valmis ristimisele, kes võtavad, et mõni misjonär tuleks ja õpetaks neile täielikumalt Jumala tõe.

Küllastades kolme aasta eest Kuld-kallast, mul oli suur kaastunne ühe noormehe vastu, kellega meil ühes meie misjoni jaama juhataja w. Cliffardiga oli pikem sõnelus. Ta palus pilarsilmilmeid jaata neile kedagi, kes jutlustaks tema kaasmaalastele Jumala sõna ja saadaks neile prantsusekeelseid raamatuid ja piibleid, sest nende oma keeles ei ole üldse mingit kirjandust. Meie pidasime seal mõned koosolekud, mis ei unune ial.

Mina olin esimene walge misjonär, kes adventistina külastas Elewandiluu-kallast. Nad on oodanud aastakümneid walgeid misjonäre, ja müüd, nähes meie nägusid, nad olid väga õnnelikud; kuid kahju, et me olime peagi sunnitud jätta neist lahkuma. Nende lahkumissõnad olid: „Kas peame jälle ootama aastaid, kuni teie või keegi teine walge misjonär tuleb ja õpetab meile teeteed?“

Need tungiwad palwed peaksid sulatama kivi- ja sündamed, ja mina lubasin neile esitada nende tungiwa palwe divisjoni nõukogule, ja kõigile, kuhu ainult minu hääl kostab. Kui oleksime ajunud sellel põllul töötama kümme-kahskümmend aastat tagasi, meil oluks seal õitsew tööpõld paljude pärismaalastest õpetajate ja jutlustajatega, kes oleksid wõinud töötada ilma ühegi wälise toetuse ja iseseiswast.

Katoliiku kirikul on seal juba 37.000 liiget, ja metodisti kirikul üle 50.000 liikme. Meie pole weel seni jõudnud organiseerida kogudust, kuigi seal on kohalasi hingi, kes peawad hingamispäewa ja on walmis ristimiseks. Nad on oodanud misjonäri aastakümneid ja wotawad ikka weel.

Teadmiseks

Need kaaswõitlejad, kes kuuluwad meie kogudustes organiseeritud kirjandusgruppi desse, ja lewitawad kuukirja „Meie Teg“ mitte wähem, kui

5 lehte kuus — jaawad 50%-ga, 10 jendiga,
3 „ „ — „ 20%-ga, 16 „

Kõigil teistel, kes ei kuulu kirjandusgruppi, wõi ei lewita rohkem kui 1 wõi 2 lehte, tuleb tasuda lehe täishind. Kui on kogudusi, kus ei ole weel organiseeritud kirjandusgruppid ja liikmed mitte weel koondatud sellesse gruppi, siis on ülim aeg sellega kõhe algust teha. Sga kaaswõitleja peaks kuuluma kirjandusgruppi ja lewitama wähemalt 5 numbrit igas kuus, siis on tal wõimalus omada need numbrid 10 jendiga.

W. S.

Põhja-Euroopa divisjoni wiimasel istungil me pidasime nõu, kuidas astuda sisse arwatud uuestest ja wiia wotajaile tõewalgust. Selleks otsustati kasutada osa selleaastajest huurnädala sissetulekust.

Meie kutsume kõiki õdesid, wendi üles suurimale jõupingutusele kirjanduse lewitamises ja annetamises huurnädala töös. Et pool sissetulekust jääb meie oma wajaduste rahuldamiseks, siis seega me aitame iseennast kui ka abiwajawaid misjonipõlde nende ettevõtteis.

C. C. Nord.

Ons palju veel ööd? . . .

1. Kui palju on kell? Jes. 21, 11. Sige aeg!
 - 1) Tund on tulnud ülesärkamiseks. Room. 13, 11.
 - 2) On aeg palwetamiseks. Osea 10, 12; Saf. 10, 1.
 - 3) Teg on töötamiseks.
 - a) „Õõitke omad silmad üles“. Joh. 4, 35.
 - b) „Õõikus on suur“. Luf. 10, 2.
 - 4) On kohtuaga. Jlm. r. 14, 7.

„Kuulutus Ilmutuse 14. peatükist on kuulutus, mida meie peame wiima kogu maailmale.“ „Testimonies“ 8., lhf. 27.
2. Kuhu peame wiima adventkuulutuse?
 - 1) Oma kodudesse. Luf. 8, 39. Joh. 4, 16.
 - 2) Naabrusesse. Neemia 3, 28.
 - 3) Tänavatele. Luf. 14, 21. Joh. 4, 28, 29.
 - 4) Teede peale ja aegade ääre. Luf. 14, 23.
3. Millal? Täna! Matt. 21, 28. On 11 tund.
4. Kui kaua? Kuni ülesanne täidetud. Jes. 6, 11. „Kui kõik on kõrbeks saanud ja linnad tühjad.“
5. Kuidas? „Õõbige minust.“

„Kristuse järelkäijad peaksid töötama nõnda kui tema. Meie peame nälgijaid toitma, kes alasti katma, kurbi ja rõhutuid trööstima.“ „Desire of Ages“, lhf. 750.
6. Kes? Kõik! „Kui kõik, kes tunnewad tõde, tööle lähewad ja wõimalusi selleks kasutawad igapäew tehes armastustööd oma naabrite juures, siis ilmudatse ka neile Kristus. . .“ „Tunnistused“ 4., lhf. 264.

3. „Jumal tahab, et kõik peaksid kuulma häält, mis Tema rahwa üles äratub ja tööle wiib.“ „Tunnistused“ 5., lhf. 709.
 - 1) Meie ei pea järele andma oma wüüetes. „Kauaks teie nii lödwad olete, et teie ei lähe pärima maad.“ Joosua 18, 3.
 - 2) „Mingem julgesti üles seda pärima, sest meie saame küll wõimust jelle peale.“ 4. Moos. 13, 30.

Koosoleku kava

9. aprillil

Awamine ja üldlaul
Büha kirja lugemine
Palwe
Koorilaul wõi sooloettekanne
Loeng: Teeme hästi. Misjoniteated nr. 3.
Tõne: Ons palju veel ööd?
Lehtede jagamine
Üldlaul
Tunnistused kaaswõitlejailt ja palwused
Koorilaul wõi muusikaettekanne
Üldlaul
Palwe

Isiklik piiblitöö

„Tõuse üles, jaagu ja valgustatud, sest sinu valgus tuleb ja Jehoova au tõuseb su üle. Waata pimedus katab maad ja pilkane pime rahvast, aga sinu üle tõuseb Jehoova ja tema au näitse sinu peal. Ja paganad peavad käima su valguse järel ja kuningad paistuse järel, mis sulle tõuseb“.

Sejaja 60, 1—3.

Sumalal on olnud eriline valgus ja erilised kuulutused kõigile aegadele. Meid on kuulutanud usuisjad, prohvetid — tema rahvas. Bühkirjas on eriline kuulutus ka neile inimestele, kes elavad viimastes armupäevades. Selle kuulutamise on Sumal usaldanud adwentrahwa kätte. Milline usaldus taewa ja maa Loojalt! Ta andis seda, armjad kaasuslikud, meie kätte. Seepärast kõlab ka täna tema ülesärataw hüüd: „Tõuse üles!“ Meie peame tänama Sumalat eesõiguste eest ja mõistma seda suurt ülesannet. Sumalalt jaadud valgus ei pea jääma „waka alla“. Maailm waja seda, kaaswõitlejad, mis Looja on annud sinule. Sellest nähtub meie õige ja Sumala meelepäraline elu, meie ustawus ja tahtlikus teda teenida. Nende juures töötab Büha Waim täna wägewasti, kes ennast lasewad temast juhtida. Nende üle tõuseb „Jehoova au“. „Teie peate Büha Waimu wäe saama...“ Siis läheb Sumala rahwas wälja valgustatuna tema auist nagu jüngerid nelipühi päewil“. Nii hoitakse kõrgel tõdede lipp maailma rahwaste keskel ustawate jaadikute läbi.

Kuna ootame „hiliswihma wäljawalamist“ — ootame päewa ja tundi, millal Sumal oma rahwast awalikult austab, peakime igauks isiklikult töötama teiste päästmiseks. Pole enam aega pealtwaatamiseks. Päewad on tõsised. Siimesed on kui udus ega tea aimatagi, mis võib sündida iga silmapilk. „Tõuse üles“ on Sumala sõna sulle ja mulle täna. Meie kõik tahame neid sõnu tõsiselt waimus mõista.

Sumala ümmardaja sõnad on: „Sga tõsiselt ümberpööratud hingel on südamlik igatus wiia ka teisi pimedusest Tseesuse juure. Suur Sumala Waimu wäljawalamine, mis valgustab kogu maailma oma auga, ei tule enne, kui meil on üks valgustatud rahwas, kes läbieluist teab, mis tähendab olla Kristuse kaastöeline.“ Selles walguses peawad paganad ja palju rahwast käima. Pole enam suurimat eesõigust maa peal, kui kanda Sumala walguist.

„Minge kõike maailma ja kuulutage armuõpetust kõigele loodule.“ „Minge ja õpetage kõike, mis mina teid olen õpetanud.“ Nende sõnadega näitas meile Issand täpse ja tähtsa töö, mis maksaw kõike usklikkude kohta terwes maailmas. Issand ise toetab ja juhib seda liikumist kõige wäega taewas ja maa peal. 2. Moos. 33, 14; Kohtum. 6, 14.

Prohweti waimu läbi tõendab Issand, et igaühel on selles juures plaanis oma koht ja ülesanne. „Valgus peab paistma kõigis maades ja kõigile rahwastele nende läbi, kes on walguist omandanud.“ „Wiinamäeks on terve maailm ja iga oja sellest peab korralikult läbi töötatama. See on meie ülesanne wiia kogu maailmale, kõigile paganatele, suguharudele, keeltele ja rahwastele kolme-ingli-kuulutuse päästwat tõde.“

Kõik ei ole kutjutud misjonäridena, kuulutajatenä ja õpetajatena minema kuni kõige maailma otsteni, aga Tunnistuses on meile öeldud: „Issanda silm walwab igauht oma rahwa seas, Temal on kindel plaan nende kõikidega.“ 6. a. 12. l. „Kui meie osadust Sumalaga arendame ja selle eest hoolitseme, oleme tema kuulutajad, ehki meie kunagi suurte hullade vastu ei kõnele.“ „Sumal ootab isiklikku teenimist igauhtelt, kellele ta on usaldanud praegusaja tõde tundmise.“ 9. anne, 30. lkh. „Püüdke isikliku töö läbi nendega ühendust luua, kes teie ümbruses elavad. Tutwuge nendega. Kuulutuse läbi ühenda ei tehta seda tööd, mis peab saama tehtud. Sumala inglid jaadawad teid nende korteritesse, keda külastate. Seda tööd ei wõi keegi teine teie eest teha. Ka laenatud wõi kingitud raha ei wõi seda korda saata. Seeläbi, et külastate inimesi, kõnelete nendega, palwetate nendega ja tunnete neile kõiges kaasa, wõidate nende südamed.“ 9. a. 41. l.

„Meie koguduste liikmed wõiksid palju korda saata oma naabruses, kui nad lewitaksid ja müüksid meie kuulirju ja laenaksid raamatuid, seejuures pidades piiblitunde.“ 9. anne, 35. lkh. Läbieludest wõime ütelda, et üks kolmandik meie liikmetest maailmas on wõidetud tõele kirjanduse läbi.

„Meie raamatud ja kuulirjad kuulwawad nüüd ewangeeliumiseemet, need on wahendiks, mille läbi nõndasama palju hingi Kristuse juure tuakse kui kuulutatud sõna läbi.“ „Christian Service“, lkh. 140. „On paljusid, keda ei saa wõita sel teel, ja selleks on wajalikud inimeste isiklikud pingutused mitmesugusel wiisil“. 6. anne, 78. lkh.

Kui waatame meie ajale ja tööle, näeme, et Tseesuse sõnad oma sulastele on isaäralikult makswad meile. „Mine kiiresti wälja tänawatele ja aedade ääre ja too õhtusöömaajale waejed, wigajed, jalutumad ja pimedad. Issand ootab, et seda tööd teeksid kõik.“

Sgaühel kindel plaan, mille järele peame töötama, on Issanda plaan. Seda tegi ka Tseesus, kui ta ringi käis ja head tegi, kuulutas ja õpetas. Tema järelläijad teewad sama. Wõtame, kaaswõitlejad, Piibli ja piiblikaadid ning läheme kaasinimeste juure.

W. Schön.

Misjonitöö aruanne

4. veerand 1937. a.

Usuühingud ja grupid	Aruandjate %			Piiblitunde	Misj. käike	Koosolekulle toodud	Abistatud	Haigeravi korde	Riietusi antud	Toidetud kordi	Raamatuid levitatud	Traktaate levitatud	Lehti levitatud	Lehti liikmele	Misj. kirju kirjutatud
	Liikmeid	Aruandjaid	Aruandjate %												
1. Abja	19	19	100	134	38	—	106	56	4	137	11	12	25	1,3	—
2. Baldiski	1	1	100	13	6	—	1	—	—	—	—	—	18	18,0	1
3. Paadremaa	17	16	94	69	10	12	15	8	7	49	—	—	130	7,7	4
4. Misjonitool	26	24	92	63	152	24	8	7	—	1	11	—	17	3,6	12
5. Võltsamaa	54	49	91	183	167	35	73	21	8	5	5	9	131	2,4	7
6. Koogiste	10	9	90	39	57	—	2	2	—	—	2	25	60	6,0	—
7. Lelle	10	9	90	96	80	23	2	—	—	—	14	25	120	12,0	—
8. Mõbu	19	17	89	16	169	7	3	8	1	—	5	5	13	0,7	—
9. Kullamaa	18	16	88	20	35	11	6	8	2	8	4	12	49	2,7	2
10. W. Koela	8	7	88	13	10	6	3	—	—	—	—	10	150	18,8	—
11. Lapa	20	15	75	121	117	28	42	60	7	64	21	26	253	12,6	47
12. Emmaste	4	3	75	18	5	—	8	—	—	—	—	—	10	2,5	—
13. Walla-Kummu	15	11	73	137	73	4	17	17	8	10	2	7	102	6,8	3
14. Mävere	7	5	71	2	9	2	2	—	8	—	—	—	37	5,3	1
15. Saapjalu	17	12	70	15	6	—	—	—	—	—	—	6	150	8,8	3
16. S.-Jaani	27	18	67	136	90	18	10	35	4	—	19	5	110	4,1	9
17. Sõgema	26	17	65	81	74	15	29	13	—	65	4	8	330	11,5	—
18. Lääri	31	20	64	224	113	59	150	43	14	21	12	57	170	5,5	45
19. Tartu	301	188	62	679	1415	180	251	113	39	38	59	137	551	1,8	28
20. Tallinn 2.	182	111	61	193	209	101	79	41	31	9	59	44	586	3,2	30
21. Kuresjaare	45	27	60	113	74	17	10	74	—	11	8	11	83	1,8	7
22. Narva	111	57	51	348	494	135	42	32	5	20	37	69	1049	9,4	15
23. Antsla	24	12	50	—	—	10	—	—	—	—	—	15	24	1,0	—
24. Kõl.-Nõmme	12	6	50	176	173	28	15	12	—	—	1	58	28	2,3	11
25. Kärkla	14	7	50	32	12	15	35	4	14	—	2	3	50	3,5	4
26. Wana-Kuuste	16	8	50	55	17	14	37	2	—	15	12	—	20	1,2	—
27. Sutlepa	6	3	50	10	4	—	—	—	—	—	3	—	25	4,1	—
28. Väru	94	45	48	92	83	42	38	21	3	1	8	34	112	1,2	15
29. Määri	27	12	44	59	11	17	45	5	4	—	12	8	108	4,0	1
30. Nõmme	56	24	43	54	110	9	32	13	6	13	13	11	153	2,1	12
31. Lõrva	26	11	43	110	45	19	12	—	—	—	22	—	58	2,3	6
32. Sõrve	5	2	40	15	—	—	—	2	—	—	—	2	—	—	—
33. Raatre-Kavastu	20	8	40	200	180	23	23	53	4	25	30	10	154	7,7	—
34. Abja	13	5	39	49	23	—	—	2	—	—	9	20	75	5,8	4
35. Kapla	8	3	38	31	18	—	—	—	—	—	2	7	10	1,3	1
36. Rahnere	53	19	36	70	123	79	36	63	6	7	51	79	250	4,7	10
37. Tallinn 1.	169	59	35	123	209	138	38	56	6	22	29	21	309	1,9	35
38. Tallinn 4.	31	11	35	30	88	10	68	22	24	24	12	36	332	10,7	5
39. Karja	23	8	35	14	25	27	6	1	—	—	17	3	153	6,6	3
40. Sõhvi	18	6	33	71	33	19	19	15	—	—	—	14	71	4,0	7
41. Betseri	9	3	33	10	1128	11	3	—	230	563	58	884	178	19,8	33
42. Pihavere	6	2	33	—	15	—	2	—	3	10	—	—	—	—	—
43. Tallinn 3.	88	27	30	121	93	79	53	17	66	—	42	2924	504	5,7	1
44. Valga	37	10	28	50	35	100	4	28	5	—	1	3	30	0,8	15
45. Talliku	11	2	18	10	6	10	3	7	—	—	—	—	—	—	—
46. Võru	26	4	15	30	3	8	4	15	2	—	6	—	15	0,5	—
47. Wändra	9	1	11	5	2	—	6	1	1	—	11	7	33	3,7	5
48. Wihula	11	1	9	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
49. Särwa-Jaani	28	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
50. Keila	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
51. Kõru	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
52. Otepää	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
53. Paide	30	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
54. Wihandi	50	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
55. Kõoküla	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
56. Mitmesugused	3	7	—	349	294	83	6	4	30	—	68	430	134	—	52
	1898	957	50,4	4480	6133	1418	1344	881	542	1125	682	5037	7240	3,8	434

Piibliuurimine

Nuhtlused.

1. N. — 1Mn. 15, 1. Jumal tahab wälja walada oma õiglase wiba. (1Mn. 14, 10), jaates maailma peale seitse wiimist nuhtlust enne Kristuse tulekut.

2. N. — 1Mn. 16. Esimene nuhtlus — kurjad paisjed tabawad neid, kellel on metaalilise märk. Teine nuhtlus — meri saab wereks. Kolmanda nuhtluse ajal muutuvad weed wereks, nii et ei ole midagi juna. Saab olema nagu ford Egiptuses. (2. Moos. 7, 17—26.) Neljanda nuhtluse ajal päike kõrwetab neid, kes päikest austanud ja päikese päewa pidanud. Wiienda nuhtluse ajal katab maad pikkane pimedus. Kuienda nuhtluse ajal kolm saatana waimu koguwad maailma rahwad Jumala vastu jõtta. Seitsmenda nuhtluse ajal tabab rahwast raske rabe. Täniini pole weel midagi sellist juhtunud, seega see saab olema tulewikus.

3. N. — 1Mn. 18, 8. See saab olema ühe probwetliku päewa jookkul, mis tähendab üht aastat. (Ej. 4, 6.)

4. N. — 1Mn. 16, 17, 20. Kui nuhtluste läbi mäed ja saared taganewad oma kohalt, siis ilmub Kristus. 1Mn. 6, 14—17.

5. N. — 1Mn. 15, 5—8. Wiimjete nuhtluste kestel Kristus ei kosta enam patuste eest ega tema veri tee lewitust kellegi eest. Nuhtluste ajal ei ole enam andeksandmist patustele. Meie peame pöörama Jumala poole nüüd, et saada andestuse ja puhastuse pattudest.

6. N. — 1Mn. 22, 11, 12. Enne kui nuhtlused langevad, on igaihe jaatus ohusstatud. Kristus ütles need sõnad enne oma lunastustöö lõppu taewases tempelis. Siis lõpetab ta oma preestriamet.

7. N. — Laul 91, 7—10. Meie, kes sõnatuulestikult armawad enese Jumalale ja täielikult usaldawad Kristust, ei lünni kõige wähematki wiga nuhtluste ajal. 1Mn. 3, 10; Joel 3, 16; Laul 46, 1—3.

8. N. — 1Mn. 14, 12. Ainus tee nuhtlustest pääseda on alistuda Jumala tahtele — pidada Jumala käsud ja Seesuse usk.

9. N. — Jes. 55, 6. Kui langeb esimene nuhtlus, siis on pöörmiseks liig hilja.

10. N. — 1. Moos. 7, 1, 4, 16. Laewa usk suleti seitse päewa enne weerwutust. Kõik, kes tahtsid pääseda, pidid minema laewa enne wutust. Mii, kes tahab saada päästetud, see pööraku Jumala poole enne nuhtlusti. Me ei tea, millal Kristus sulgeb armuukse.

11. N. — Lmka 13, 24—28. Paliud tahawad jisse saada, kuid siis on see igawesti hilja. Jer. 8, 20.

12. N. — Matt. 24, 44. Beame olema walmis nüüd iga päew. 2. Kor. 6, 2.

Jumala pitser.

1. 3. P. — 1Mn. 7, 1—3. Jumal jaadab wiimseil päewil erilise kuulutuse kogu maailmale, mille läbi Jumala lapsed saawad pitseeritud.

2. 3. P. — 1. Kun. 21, 8. Jaal rahwal on oma pitser. Pitser on iga rahwa wõimu tunnismärk. Jumala pitser on tema wõimu märk.

3. 3. P. — Laul 121, 2. Island Jehoowa on ainus tõeline Jumal, kes taewa ja maa loonud ja on kõige walitseja.

4. 3. P. — Laul 96, 5. Tema üksi omab loowa wäe.

5. 3. P. — Jer. 10, 10—12; Apt. 14, 15; Joona 1, 9. Kui nüüd Jehoowa Jumal on ainus looja ja walitseja, siis peab Jumala pitser olema Jumala kui looja märk.

6. 3. P. — 2. Moos. 31, 16, 17. Jumala loomise wõimu märk on hingamispäew — seitsmes nädalapäew.

7. 3. P. — 2. Moos. 31, 13. Kui nüüd hingamispäew on Looja Jumala märk, siis on hingamispäew Elawa Jumala pitser.

8. 3. P. — 2. Moos. 20, 11. Motaariuse pitseril wõib tähele panna kolm asja: tema nime, tema ameti wõimu, ja tema asukoha. Neljas käik kümne seast on ainus, kus leiame need kolm punkti. Nimelt hingamispäewakäikus me leiame: 1) Jumala nime — „Jehoowa“; 2) tema ameti wõimu — „Looja“; 3) asukoha — „taewas ja maa“.

9. 3. P. — Eief. 20, 12. Hingamispäew on pitser.

10. 3. P. — Eief. 20, 20. Hingamispäew on pitserimärk Jumala ja tema rahwa wabel.

11. 3. P. — 1Mn. 14, 1. Isa nimi on tema iseloom. 2. Moos. 34, 5—7. See, kes omab Isa pitseri, see teeb kõik, mis Isa käseb.

12. 3. P. — Eief. 9, 1—6. Kui Egiptuses langes wiimne nuhtlus, siis ainult need pääsid, kes omasid märgi usse piitadel. Need, kes saawad päästetud, omawad Elawa Jumala pitserimärgi oma otsaetsel ja kästel, i. t. nad on elanud Jumala tahtmise järele mõtetes ja tegudes.

Et sa lastest saadid pühi kirju tammed, siis need wõiwad sind targaks teha õnnistuseks usku läbi, mis Kristuse Seesuse sees. 1. Tim. 2, 15.

Uga kaswage meie Islanda ja Önnistegija Seesuse Kristuse armus ja tundmises. 2. Peetr. 3, 18.

Kes minu sisse usub, see teeb ta neid tegusid, mis mina teen, ja ateeb weel suuremaid kui need on, ütles Kristus. Joh. 14, 12.

Õndsad on rahunõudjad, sest neid peab hüütama Jumala lasteks. Matt. 5, 9.

Suuteline õpetaja

21. oja.

Kuidas küsida küsimusi.

Kui küsid küsimuse, siis peab sul olema mõttes kindel see vastus, mida soovid saada. Satta küsimist mõistlikul ja kohasel viisil, niikaua kui saad soovitud vastuse. Kui see esimest korda ebaõnnestub, siis uuri mittelordamineku põhjust. Näiteks ja küsid, et kus sündis Jeesus. Ruttu tuleb Willi vastus: „Jerusalemmas.“ — „See on vale,“ ütleb õpetaja. Õpilane ei tunne nüüd enam soovi vastamiseks. Ta on kitsikus, võib-olla haavunud. Miks ei peaks õpetaja vastama õpilasele nii: „Sa oled aidanud meid, see koht ei olnud kaugel Jerusalemmast, ainult kümme kilomeetrit.“ Järgmine küsimus kõlab: „Marie, kas ja tead selle linna nime, mis on nii lähedal Jerusalemmale, kus Jeesus sündis?“ — „Betlehem,“ vastab väike tütarlaps. „Ja, misjagu see koha ligi oli siis Betlehem?“ — „Jerusalemma,“ vastab Willi agaralt ja kartujeta. „Kas see oli see koht, kus Jeesus sündis, Willi?“ — „Ei, see oli kümme kilomeetrit eemal, Betlemas.“ Sellisel küsimisviisil ei aetud kedagi kitsikusse. Parandus tehti ilusti ja õrnalt. Tõsiasju nimetati nõnda, et need jäid meele igatihele. Õpetaja peab avaldama kõige sõbralikumal viisil oma ja käitumist igale õpilasele. Neilt, kes on arusaamatumad, aeglasemad või kartlikumad, peaks küsitama fergemaid küsimusi ning need õpilased peaksid jaama tunde, et nad on üks osa terveist grupist. Sinu klassis leidub ifka õpilasi, kelledest mõned on õige usinad ja teised jälle wainiselt aeglased ja hoolitud. Kohanda end ja ka õppetüki ainet oma mitmesugustele õpilastele.

Mõnikord on täiskasvanute klassi meeleolu täiesti rikunud wastolulise wainu läbi. Õppimine edeneb klassis ilusti, heas wainus, kui järsku kaks või rohkem liikmeid hakkavad waidlema kirjakohta üle, mille tähenduses nad ei saa tulla ühejaguisele arusaamisele. Õpetajast mitte hoolides nad on sõneluses üksteisega, kuni riidlemine muutub täiesti ägedaks ning terve tund on rikunud. Seepärast siis, kui awaldub esimene selle waidluswainu olemasolemise tunnus, peab õpetaja wõtma asja käigus kindla seisukoha ning lasta mõista, et selline waidlus on väljaspool hingamispäewakooli kawa. See ei ole õige wainulik õppetund, kus waideldakse usuteaduslike küsimuste üle; nii peawad tähtsused kaduma. Iga õppetükkis on küllalt ainet, et anda „seatud rooga õigel ajal“ igale liikmele; aga sõnelmine ajab kindlasti eemale Jumala wainu. Tähti külvatakse kahkluse seemet hingamispäewakooli nooremate liikmete meeltesse — kui nad saawad teada neid

tõelikke mõtete lahkuminekuid nende juures, kes esinewad Jumal sõna uskujatena, siis tähendab see kahkluse seemne külvamist nende nooremate liikmete meeltesse. Suurem osa neid lahkuminekuid pole olulised. Keegi ratsutab oma mõttega täies kiiruses edasi, hoolimata kõigist teistest. Lunastusplaani juured tõed on Jumala sõnas awaldatud selgelt ja arusaadawalt, ja kui tahetakse lahendada neid punkte, mis annawad põhjust lahkumise wõrre pärast rääkida, siis peab seda tehtama kuski teises kohas, kuid mitte hingamispäewakoolis.

Keegi tähelepanoja tööline ütleb: „Hoiduge klassis pikkadest waidlustest. Need on kahjulikud terve klassi huwile. Ma ford panin tähele üht kahetunneminutilist waidlust ühe teatud kirjalikus etteulewa sõna üle. Mõned kinnitasid, et see sõna käib ainult jüngerite kohta, teised jälle, et sellega mõeldakse terwet rahwahulka. Korrapärase küsimine katkestus; ja kui olekski küsitud, siis poleks sellega midagi wõidetud. Tulenus oli see, et need, kes ei wõtnud osa waidlusest, tüdinesid ja kaotasid ka ülejäänud õppetüki saadud õpetuse. Lapsed teistes klassides lõpetasid oma õppetüki kaksikümne minutit warem kui waidlew klass ning muutusid rahutuks ja kawatsewaks. Hingamispäewakool pole määratud waidlusseisakonnaks. Kui on mõned, kes mõtlewad, et nad peawad argumenteerima, siis las nad kujundawad nende punktide läbiarutamiseks ühe eri klassi, kuid ärge muutke terwet hingamispäewakooli waidlusgrupiks.“

Selwelduga pole mitte mõeldud seda, et klassis ei peaks küsitama küsimusi. Küsimiswainu peab kasutama ning seal peab olema wõimalus kohasteks küsimusteks ja wastamisteks. See on wajalik, kui tahetakse asal hoida huwi. Me peame õpetamises pidama silmas lihtsust, nii et teadmatud saawad aru õpetatawast aineist ja et see teenib ka õppimisele ülesehituseks ja kasuks.

Õppetüki läbiwõtmisel pane tähele ka kuulajisi. Saab kujundada ka niisuguseid küsimusi, mida võib küsida neilt, kes pole käsitatawat õppetüki õppinud. Ja on ka neid kuulajisi, kes õppetüki hästi teawad. Keegi klassis ei pea tundma, et ta on jäetud tähele panemata või peetud rumalaks, ka ei pea wiidama kedagi piinliku seisukorda. Ühe kuulutaja naine räägib meile oma imelikku läbielu: „Kui ma esimest korda läksin ühte hingamispäewakooli, siis istusin mina ja minu mees klassis, kus õpetas üks kellealine õde. Õppetüki läbiwõtmise puhul küsis ta minu mehest mitmed küsimused, kuid sellest hoolimata, et ma püüdsin end teha nii arusaajaks kui wähegi wõimalik, ei

Hingamispäevakooli aruanne

4. veerand 1937. a.

Hingamispäeva- koolid	Koguduse liikmeid	Kooli liikmeid	Keskmine osavõtt	Osavõttu %	Sünnip. ja pühend. a.	12. h. päeva anded	13. h. päeva anded	Kõik anded kokku
1. S.-Saani	27	25	34	136	—	38.39	6.24	44.63
2. Baldiski	1	3	4	133	—	1.30	—50	1.80
3. Väandra	9	9	12	133	—	6.09	—	6.09
4. Tõhvi	18	19	25	132	—	22.35	6.97	29.32
5. Västrifu	3	4	5	125	—	7.01	1.—	8.01
6. Lelle	10	11	13	118	—	7.63	7.80	15.43
7. Koogiste	10	7	8	116	—	6.27	1.52	7.79
8. Nõja	13	14	14	100	—	10.52	2.68	13.20
9. Halliku	11	10	10	100	—	13.45	6.05	19.50
10. Keila	5	5	5	100	—	4.59	—63	5.24
11. Kullamaa	18	27	27	100	—	6.72	2.23	8.95
12. Paide	30	15	15	100	—	7.17	1.57	8.74
13. W.-Noela	8	8	8	100	—	12.73	4.43	17.16
14. Kõotila	6	6	6	100	—	4.35	—80	5.15
15. Järva-Saani	28	36	34	94	—	13.58	1.91	15.49
16. Otepää	16	10	9	90	—	7.87	3.86	11.73
17. Rakvere	53	43	39	90	—	43.05	14.57	57.42
18. Paadremaa	17	19	17	89	4.—	10.46	2.37	16.83
19. Võljamäe	54	63	55	87	—	29.42	11.48	40.90
20. Narja	23	27	23	85	—	9.46	2.63	10.09
21. Kärbla	14	12	10	83	—	2.—	0.60	2.60
22. Määri	27	29	24	83	—	10.35	3.88	14.23
23. Betseri	9	12	10	83	—	7.10	3.63	10.73
24. Sõrve	5	6	5	83	—50	1.71	1.20	3.41
25. Sutseba	6	6	5	83	—	2.—	—90	2.90
26. Matvere	7	11	9	82	—	7.75	3.—	10.75
27. Tõgeva	26	33	27	82	—	17.27	10.16	27.43
28. Vihula	11	11	9	82	—	9.09	—	9.09
29. Pitavere	6	10	8	80	—	12.18	4.05	16.23
30. Kõl.-Nõmme	12	13	10	77	—	7.82	—21	8.01
31. Narva	111	87	67	77	—	59.77	21.92	81.69
32. Antsla	24	20	15	75	—	12.—	2.58	14.58
33. Emmaste	4	4	3	75	—	—80	1.—	1.80
34. Nõmme	56	55	41	74	—	37.24	10.98	48.22
35. Saabialu	17	11	8	72	—	9.64	3.60	13.24
36. Mõhu	19	18	13	72	—	3.14	1.53	4.67
37. Tallinn 2.	182	181	140	72	1.70	151.95	1.90	155.55
38. Rapla	8	14	10	71	—	7.30	1.17	8.47
39. Valga	39	42	30	71	—	15.77	4.99	20.76
40. Tapa	20	27	19	70	—	44.76	23.20	68.96
41. Valkla-Kummu	15	30	21	70	—	15.20	5.01	23.56
42. Kõru	9	13	9	69	—	4.37	4.36	8.73
43. Tartu 1.	301	241	166	69	4.—	208.87	83.91	296.78
44. Raatre-Kaivastu	20	21	14	67	—	13.42	3.84	17.26
45. Tartu 2.	—	37	24	65	—	—	—	—
46. Värnu	94	154	98	64	—	65.18	24.83	90.01
47. Lüri	31	28	18	64	—	17.84	6.75	24.59
48. Tallinn 1.	169	187	118	63	2.—	150.37	43.48	195.85
49. Tallinn 4.	31	26	16	62	—	42.09	20.66	62.75
50. Wana-Kumste	16	15	9	60	—	6.24	3.17	9.41
51. Tallinn 3.	88	102	59	58	—	57.44	17.19	74.63
52. Nõja	19	21	11	52	—	1.25	—20	1.45
53. Kuresaare	45	36	18	50	—	8.67	4.20	12.87
54. Viljandi	50	43	20	47	—	17.—	8.45	25.45
55. Tõrva	26	43	20	47	—	17.82	6.84	24.66
56. Võru	26	38	17	45	—	13.12	3.—	16.12
	1898	1998	1464	73	12.20	1321.73	415.65	1749.58

küsinud ta minult ainukestki asja. See parteilifus paneb mind mõtlema; ja jeda enam veel asja kordumise pärast, sest kui ma olen mõõras kohas hingamispäevakoolis, siis jäetakse mind tähelepänemata, kui aga olen tuntud kohas, siis aetakse mind kitsikuse teega, et küsitakse minult suurem osa küsimusi!"

Peab arendatama õppetüki waimulikkude külge. Mõne loo või õppepunkti tõstasju võib rõhutada ja nii hästi õpetada, et õpilased saavad selle üle meistriks; kuid tõe teooriast on ainult kasu siis, kui see tungib südamesse ja kujundab elu. Õpetamine on ebaõnnestunud siis, kui see ei mõjuta õpilases otustavust ega munda tema suunda ja taset paremuse mõttes. Seda eesmärki küsimustega saavutada pole mitte kerge. Küsimine ei pea kujunema mingisuguseks manitsmise stiiliks. Siis õpilased kehitavad õlgu ning mõtlewad: „See on meie õpetaja jutlus.“ Kui võimalik, siis las klassi liikmed, osawalt seatud küsimustele wastates, väljendawad ise need waimulikud tõesed, mida peab rõhutatama. Hoidu ühtki õpilast piinlikuse seisukorda ajamast, siiski ei pea küsimused olema nii harilikud, et neil pole mingisugust jõudu. Mõjuta liikmeid isiklike läbielude avaldamisele. Zulgusta liikmeid, et nad küsimusi küsides avaldaksid oma weenet ja seisukohta — kuidas nad suhtuwad õpetatawale tõe või milles nad kahtlewad. See on kõige tähtsam osa klassitööst, selle jaoks peaks mõetama aega. Kui see töö mõtab südamest-olewa ja südamesse-minewa iseloomu, siis on ideaal saavutatud.

R ä p u n ä i t e i d k ü s i m i s e k s.

Peab hoiduma küsimast terwe rida lühikesti tõstasja-küsimusi, milledele võib anda ühesõnalisel wastusel. Kui õpilased on õppetükki tõesti õppinud, siis tunnewad nad rõõmu, kui mõnivad selle punkte avaldada rõhkem seatud wiisil. Kui aga küsimus on väga kerge ja wastus õpetaja poolt juba osalt kätte näidatud, siis toob see wähe

waimustust — wajutakse jälle tagasi tuimusesse. Kui õpilane wastab „ja“ või „ei“, siis nõua selle wastuse tõendamist. Minult niisugusel juhul võib olla määrast küsimisest kasu.

Õpilane satub segadusse kahemõttelise küsimuse puhul. Mäti on waled need küsimused, mis sündawad kahtlust. Ei ole mõistlik ega ka wajalik, et õigete põhiseaduste õpetamisel peab enne näidatama ebaõiget, et siis seadida nendega wastollu õiged põhiseadused. Tähti see negatiivne asi, saades esimesena seletatud, on ainuke, mis jääb meele. Õpeta positiivset. Küsimus ei pea sündama nii palju kahtlust, et teega õpilane ahwatletakse andma wastust, mille üle ta ei ole kindel. Hoidu pikadest lausetest ja väljendustest. Õpi lihtsust. Õlgu ju küsimused ülesehitawa iseloomuga. Ära paisku laiali, küsides ükskõik mida ja kõike. Õpi loogilist vormi ja loomulikkude järjekorda.

Üks muudu tõelikult heade õpetajate harilik wiga seisab selles, et nad kordawad õpilaste wastuseid; ja pole wist liialdatud, kui ütlemine, et see on wiga, mis kõige rõhkem produtseerib wiletsaid wastuseid ja tähelepänematuist. Wastaw iseennast, kui oled mõitnud ära selle harjumuse. Ükski õpilane ei pane kuigipalju rõhku temalt antawale wastusele, kui ta väga hästi teab, et pärast teda õpetaja jeda wastust kindlasti kordab. Siis pole ka teistel õpilastel kahtmist kuulata wastawa õpilase wastust, waid kõik jääwad kuulamises hoolestuks, ja kui nad üldse kuulawad, siis kuulawad nad wastuse kordamist õpetaja poolt. See tähendab siis tõelikult jeda, et õpetaja nagu räägib õppetükki ette. Et hoiduda sellest kuulatusest, mis tahab meid panna kordama õpilase wastust, peab klass olema wäike ja nõnda asetatud, et kui üks õpilane wastab, siis kõik mõnivad kuulda. Kui teised õpilased ei kuulnud antud wastust, siis palu wastanud õpilasel oma wastust korrata, selle asemel et jeda kordad ise. Ennemini korraku jeda õpilane, kui sina.

Misjonipõllud

Loeng 2. aprillil.

Teadaanne.

Loengud sel weerandil tutvustawad meie adventtööd Raage-Idas. See osakond haarab maala, mis ulatab külmast wööst Põhja-Jaapani kuni troopiliste jaarteni Ekwatori lähedal. Üheski teises diwisjonis ei ole nii palju maid, rahwaid ja keeli. Need paljud maad ja rahwad tekitawad mõnedki probleemid. Wiinime mõnede andmete waral näidata meie ülesande suurus ja sellele wastawalt meie töö seis.

Selles piirkonnas 142.000.000 elanikust on 25.384 meie koguduse liiget, see tähendab iga 5676

elaniku kohta on üks adventist. Nende inimeste keskel töötab 835 ewangeeliumitöölisi, kirjandusewangelistid kaasa arwatud. Seega tuleb ühe tööliste kohta 170.000 inimest. Hingamispäevakoolis on meil 30495 sissekirjutatud liiget. Meil kirjandusladu ja 326 kirjandusewangelisti lewitawad meie kirjandust 20 keeles. Teistes 38 keeles kuulutatakse praegusaja tõe suuliselt. 200 keelest ja keelemurdest on veel üle 140 keele meie poolt tarwitamata. Peale kirjandusladude on meil veel teiste asutustena kahetja kooli ning üheksa sanatooriumi ja klinkit kümne arsti ja 88 haigera-wijaga.

Meie wennad paluvad iseäranis abi kooli töö ja arstliku töö laiendamiseks. Pärismaalastest töölise koolitamine on neis maades just õffene ülesanne. Minult meie koolidest tulevad pärismaalastest kuulutajad võivad viia kuulutuse nende masjidele; jeda ei juuda walged mitte teostada.

Meie 30.000 h.-p.-kooli liiget nendes maades teevad nstavalt oma osa ewangeeliumi lewitamiseks. Müüd aga ootavad nad kaasvõitlejailt kogu maailmas kaasabi oma plaanide läbiwiimiseks ja huure ülesande täitmiseks.

Loeng 9. aprillil.

Edujammud Kange-Zdas.

B. L. Armitrong, Kange-Zda divisjoni esimees.

Tahaksime teile oma arnamete läbi esitada meie tööd Kange-Zdas. Teie peaksite tutvunema healtmaa elanike vajadustega ja samal ajal ka rõõnnustama ewangeeliimikulutamise edu üle neis mais. Me kõik usume, et adventrahwal on Kange-Zdas weel suur töö teha. Et siin weel misjoneid waimulikuis pimeduses waewlewad, on meie töölise piüüd lunastuskulutusega kiirustada ja võimalikult palju pimedusest ära päästa.

Kange-Zda, mis on kõige tihedamalt ajustatud maa-ala, on suurim muhamediusu kindlus. Kange-Zda osakonna alla kuuluvad Jaapan, Korea, Wilippiini saared, Indo-Hiina, Siiam, Malai riigid, Briti Põhja-Borneo, Sarawat ja Karoliina saared. Keelemurrete suur arv raskendab väga meie tööd nende 142 miljoni elaniku seas; ja siiski igatseswad ka need hinged lunastuse järele.

Tagasiwaade möödunud aastatel tehtud tööle tunnustab misjonitöö kiirest edust. Wend F. S. Evans, jelle osakonna kauaaegne juht, wälwendab ühes kirjas jelle kohta järgmist:

„Töö Kange-Zdas on väga lähedal minu jüdamele. Rõõnnustan väga kõigekülgse edu üle seal maal. Kui intelikult on kõik edenemid! Mäletan weel selgesti oma esimest reisi Jaapanisse. Tol korral pidajime oma koosoleku erakoriteris, sest neil wähestel hingamispäewapidajail ei olnud weel oma palvelat. Koreas oli meil waewalt 200 hinget ja Wilippiini saartel mitte ühtegi. Singapuris oli meil üks wäikene kogudus, aga palvelat ei olnud. Seda kirjutades ma mõtlen jellele wae-warikkale tööle, mis on tehtud Kange-Zdas kogu nende aastate jooksul, ja neile töölisele, kes on jelleks ohwerdamid oma elu. Ma mõtlen ka wahendite, mis on kogutud sel nooruslikul pinnal ja tänan Jumalat tema rahwa misjonitulisiduse eest. Minult see võimaldas siin jelle imestamis-wäärse edu ja jeda weel maal, kus on paganlus walitsemid rahwa meeli aastajadajid.“

Praegu on meil Jaapanis ja Koreas umbes 4000 liiget, Wilippiinidel 18.000, ja Singapuris

üksi 4 lugewat kogudust. Wilippiinidel, kus meie enne Evans'i weel üldse ei olnud töötanud, on müüd üle 600 hingamispäewakooli, ja nende arv suureneb igas kuus. Ka Siiamis, Indo-Hiinas, Briti Põhja-Borneos ja Karoliina saartel olemet tööga alustanud, ja jasad liikmed rõõnnustawad tõewalguise üle. Siski abihüüdeid kostab weel kõikjal, millistele meie töölise ja wahendite puuduses ei jõua wastata.

Loeng 16. aprillil.

Kange-Zda kutsub.

G. L. Gorray, Kange-Zda divisjoni kassawidaja.

Kange-Zda osakonna maa-ala elawatel miljoneitel on üks jüdamekasjaks. Nemad loodawad kindlasti, et on võimalik oma tegude läbi õnnistust teenida. Kahtlemata on nende seas palju awalikke jumalaotfijaid, jeda kuulutuse läbi wõib wõita. Prohwet Jeesaja ütleb: „Ja tema käinõpetuse peale peawad jaared lootma.“ (Jeei. 42, 4.) Ja Paulus tähendab teisele töötusele: „Sest igaiüks, kes tial Issanda nime appi hiiitab, peab õndsaks saama.“ (Roout. 10, 13.)

Ka need põllud on „walged lõifusele“. Kange-Zda abiwajawailt põldudelt kostab kutse: „Tulge alla ja aidake meid!“ Sajad hinged küsiwad õnnistusekulutuse järele. Meie ülesandeks on jeda neile kuulutada. Aga kuidas meie peame arwatud usteft jisse astuma ilma wahenditeta ja wajaliku haridusega meesteta? Kas peawad Kange-Zda jaared ifka weel Jumala käinõpetuse peale lootma?

Wend Wentland on otustanud awada iibe misjonikooli oma piirkonnas. Keelsete raskuste pärast on wõimatu koolitada noori wäljaspool Indo-Hiinat. Ja et rahwas tubliisid tööliji ootab, peab wiivitamatast iibe kooliga algust tehtama.

Siiami ja Malai iihingute wennad paluwad juba kauemat aega iibe arsti Bangkoki linna. Seni pole meie toetus jeda võimaldamid. Need wennad olid iibe arsti linna ajumise wajaduseft nõuda weendumid, et nad tahtfid omast käest ta-huda iibe arsti kuld, kui nad leiakfid jelleks kohale mehe.

Ja tõelikult Dr. R. F. Waddelli töötamine on heaks näiteks, mis usf wõib jorda saata, ja kuidas Jumal õnnustab. Selle wäikese kliiniku jissejutulef katab peaaegu arsti palgaks wajalikud kuld. Meie täname jüdamest Jumalat nende wendade usiteo eest. Arst tegutseb küll weel üiritud ruumides, ja kogu siustus on seal weel väga puudulik, kuid ta töötab usus julgelt edasi, olles kindel, et ka temale kõik asjad heaks tulewad.

Oleks meil Siiamis oma otstarbekohase siustusega haigla, siis meie arstlikul misjonil oleks jün hiilgawad wäljawaated.

Koguduse kord

Koguduse likvideerimine.

Kogudusi likvideeritakse järgnevail põhjusil:

Jõuetu kogudus. — Kui kogudus muutub jõuetuks liikmete kaotuse läbi, peaks liidu nõukogu soovitama likvideerida kogudus. Ülejäänud liikmeid võib üle kanda teistesse kogudustesse järgneval viisil:

Kui on üle jäänud küllaldaselt liikmeid, siis peaks kokku kutsutama koosolek, mida juhatab kohalik vanem, kui ta on ametisse õnnistatud, või ametisse õnnistatud jutlustaja, ja peaks kirjutatama ülejäänud isikutele, kui nad on ustavad liikmed, ülekande kirjad teiste kogudustega ühinemiseks.

Kui säärast koosolekut ei saa pidada, siis on liidu nõukogul õigus soovitada sääraseid liikmeid, kui nad on ustavad, teistesse kogudustesse või liidu kogudusse vastuvõtmiseks.

Voeng 23. aprillil.

Rauge-Jda usklikte meelusus.

J. H. McCaebert. Rauge-Jda divisiooni h. v. k. sekretär.

Paljud küsivad, kuuldes misjonipõldude aruandeid, usklikteid nähtavaid tagajärgi toob evangeeliumitöö kaugetes maades. Kas on kuulutusel tõesti paganaid ümbermuutew vägi, ja kas teeb ta neist tõesti ustavad hingamispäevapidajad? Sellele võin wastata kogu jüdamega: Jah, ta teeb seda. — Kas ehitjad inimesed, kes lapie-ast alates on teeninud ebajumalaid, tõesti võtavad vastu Jeesuse, kui oma uskliku õnnistegija? — Jah, kindlasti on see nõnda.

Teie võite edasi küsida: Kas need, kes piiblit kunagi veel pole tundma õppinud ega saanud kristlikku kasvatust, tõesti võivad oma hirmjad harjumused, ja kas nad jäävad kindlaks usuvõitluses? Kõigile armastele küsimustele vastan kindla veendumusega: Jah!

Olen meie õdesid-wendi jälginud mitte ainult suurtel koosolekutel, vaid ka kodudes, ja võin selle põhjal öelda, et inimesed, ükskõik mis rasgi wõitõngu nad ka kuuluvad, tõde vastu võttes jäävad tõsisteks ja ustavateks kristlasteks.

Rauge waia tähele neid hiigelmasse Rauge-Jdas! Seal on veel miljoneid Jaapanis, Indoonias, Siiamis, malailaste keskel ja Filippiini mägestikusuguharudes, kuhu pole veel tunginud kuulutus. Ja ometi töötab Jumala Waim õnnalt nende südamete kallal.

Likvideerides koguduse, peab saadetama kõik koguduse raamatud ja aruanded liidu sekretärile.

Kui likvideerimise ajal selles koguduses on liikmeid, kes on otsustatud paranemisele või kellele ei või anda ustava liikme tunnustust, koostatagu täpne aruanne nendest asjadest ja saadetagu liidu sekretärile, ühtlasi tches kõiki jõupingutusi, et tuua neid liikmeid tagasi kristlikku ellu, mille järele võib saata nende kirjad liitu. Kui neid ei saa aidata, siis heidetakse nad välja liidu nõukogu hääletamisega.

Koguduse ühinemine. — Kui on tarvilik ühendada kaht kogudust, peaks liidu nõukogu astuma selleks samme. Üks või teine nendest kogudustest, tulles kokku selleks määratud ajal ja juhatajana ametisse õnnistatud vanemast või jutlustajast, võib hääletada koguduse likvideerimise ja teise kogudusega ühinemise asja. Säärase asja läbiviimiseks on tarvis enamuse poolthääletamist. Teine kogudus, samuti enamuse otsusel,

Misuses maksis iga paganusest wõidetu suuri ohvraid. Siis seisis misjonär ühinda eelpostidel; veel ei rajanud teed ei arstlik töö, kirjandus ega koolid. Buddiim, islam, katoliiklus ja wainute nürimeelusus tormasid tema peale graaniise müüri. Tänapäew on oluford täiesti muutunud. Paganad on weendumud kristluse tõelisuses ja pöördunud hukkadena.

Meie ajutuste tööd aitab suuresti kaasa kirjandus. Ka on tuhanded hingamispäewakooliliikmed täidetud piiba agarusega sõna uurimisel, kui ka kuulutuse wiimisel kaasmaalastele. Üksi nende töö tulemusena õpivad aastas kuni 2000 hinge tõde tundma. Tõde järele igatusest pole üin püüdu, kuid me wajame tööliisi, kes järgiksid neile kutsetele.

Kuulutused.

Tarvis kohe vanemat naisterahvast või tütarlast 14-kuise lapse juure l a p s e h o i d j a k s. Pakkumised saata: Karl Feldmann, Rava-Järvamaa ag.

Müün, annan rendile või pooleterale m a a d. Vajan ka karjast ja põllutöölist. Kirjad saata: Jaan Lüüs, Vana-Loksi talu, Krabi ag.

Teadaanne.

Kirjandusewangelistide kokkutulek leiab aset 12. aprillil Tallinnas.

võib hääletamisega vastu võtta likvideeritud koguduse liikmeid. Säärasel juhtumil on üle kantud terve liikmeskond. Ühendatud kogu saab vastutavaks kõikidele liikmetele maksva korra suhtes. Säärastel olukordadel ei ole lubatud ülekandmisega kustutada nimistust mõnd koguduse liiget. Kui mõni liige pole ustav ega korralt alistuv, siis talitatakse temaga nõnda, nagu on nähtud ette koguduse korras. Likvideeritud koguduse raamatud ja aruanded antakse ühendatud koguduse ametnikele üle ja jäävad ühise koguduse arhiivi.

Korra vastu eksimine. — Juhtumid, kus kogudused likvideeritakse korra vastu eksimise pärast, on nii haruldased, et neid peagu ei tulegi ette. Säärane toiming võetagu ette vaid kõige äärmisel juhtumil ja alles pärast seda, kui liidu nõukogu on seda põhjalikult uurinud. Kui liidu nõukogu on teinud sooviavalduse koguduse likvideerimiseks, siis peab ta selle üle koostama täieliku aruande, tähendades ära ka säärase teguviisi põhjuse. See sooviavaldus saadetakse uniooni nõukogu täielikule koosseisule uurimiseks ja seisukoha võtmiseks. Järgnevalt saadetakse kogu asi tagasi küsimuse all olevasse kogudusse, kes siis asub hääletamisele. Likvideerimise otsus tehakse koguduse liht-häälteenamusega. Liidu nõukogu võim sääraseis asjus piirdub koguduse likvideerimise soovitamise; tal pole õigust ise likvideerida kogudust.

Juhusel, kui kogu kogudus või suurem osa liikmeid on patustanud või on vastuhakkajad või keelduvad alistumast korralt, on liidu nõukogu kohustuseks esitada kogu juhtunud asjade aruanne liidu järgmisele peakoosolekule, mille järele peakoosolek pärast hääletamist liht-häälteenamusega võib lahutada eksinud koguduse liidu koguduste koosseisust.

Kui likvideeritud või välja heidetud koguduses on ustavaid liikmeid, kes soovivad jääda Kristuse ihu külge, siis võib neid organiseerida uueks koguduseks, või liidu nõukogu hääletusega võib soovitada neid mõne teise koguduse liikmeiks.

Peakoosoleku otsuseõigus kõigil juhtumil. — Koguduse lahutamisel ükskõik mis põhjusel liidu peakoosolek peab kustutama koguduse liidu nimistust ja aruandesse kirjutama lahutamise põhjuse.

5. peatükk.

Kümnis ja anded kuuluvad Jumalale. — Kas inimene peab Jumalat petma? et teie võtate mind petta ja ütlete siiski: Mis asjas petame meie

sind? Teie petate mind kümnise ja ülestõstmise ohvriga.“ *Mal. 3, 8.*

Aabraham maksis kümnise Kristuse esindajale. — „Kiidetud olgu kõigekõrgem jumal, kes su vaenlased sinu kätte on annud. Ja ta andis temale kümnise kõigest.“ *1. Moos. 14, 20.*

„Kellele jagas Aabraham kümnise kõigest. Esmalt nimetatakse teda õiguse kuningaks; aga pärast on tema ka Saalemi kuningas, see on rahu kuningas, isata, emata, kelle vanemad ei ole teada, kellel ei ole päevade algust ega elu otsa; aga tema on Jumala Poja sarnaseks arvatud ja jääb preestriks igavesti. Aga vaadake, kui suur seesinane on, kellel ka peavanem Aabraham on kümnise annud saagist. Ja kes Leevi lastest preestriameti saavad, neil on käsusõna kümnist võtta käsu järele rahva käest, see on, oma vendade käest, ehk küll nemadki Aabrahami niudeist on välja tulnud. Aga see, kelle sugu nende sekka ei arvata, on Aabrahami käest kümnist võtnud ja teda õnnistanud, kel töötused olid.“ *Eebr. 7, 2—6.*

Jumala plaan oma töö ülalpidamiseks. — Jumal on oma töö edasiviimiseks seadnud sisse kümnise ja annete süsteemi. Oma liikumise algusest alates on adventkogudus järginud seda Kirjale rajatud plaani töö finantseerimiseks. Tulemusena on ka Jumala õnnistused hinganud Tema tööle. Järgnev väljavõte näitab nende kohustust, kes tunnustavad Kristust:

Ustav majapidamine. — „Iga kristlane on Jumala majapidaja kogu temale usaldatud varandusega. Tuletage meele neid sõnu: „Majapidajatelt nõutakse, et igäüks peab ustav olema.“ *1. Kor. 4, 2.* Tehkem kindlaks, et me pole röövinud Jumalat kõige vähemaski asjas; sest väga palju oleneb sellest küsimusest...“

Evangeliumitöö toetamine. — „Kõik, mis Kirja järele on pandud Jumala omandusena kõrvale, kuulub evangeliumitöö sissetulekute hulka ega ole enam meie oma. Võtta Jumala varandusest osa enda või kellegi teise vajaduse rahuldamiseks, on pühade asjade röövimine. Mõningad on häda juhtumil kõrvaldanud Jumala altarilt seda, mis on otseselt pühendatud Temale. Kõik peaksid nägema seda asja õiges valguses. Ärgu ükski, kui ta on sattunud kitsasse olukorda, võtku vaimulikuks otstarbeks pühendatud raha ega tarvitagu enda jaoks, rahuldades oma südametunnistust mõttega, tāsuda seda mõningal lähemal ajal. Parem jäetagu tasumata mõned väljaminekud, piiratagu soove ja elatagu võimaluse piirides, kui tarvitades Jumala raha.“

Wäljaandja: S. B. Udov. R. Cesti Liit. Toimetaja ja talitus: Merepuiestee 14-a. Tallinn.

Wastutaw toimetaja: M. Wärengrub. Abitoimetaja: S. Pilt.

Tellimishind: Üksiknumber 15 senti, poolaastas 75 senti, aastas 150 senti, Posti jooksew arwe 192.

„Siirtrükk“, Tallinn, Riitli 4. 1938.

Sind 15 senti.